

Participation of ICAR-CIFE, Mumbai in the
Juhu Koliwada Seafood Festival, Santacruz, Mumbai
(08-09, February 2025)

ICAR-CIFE participated in the exhibition of Juhu Koliwada Seafood Festival, organized by the Koli fishing community of Mumbai under the leadership of Dr. Ravishankar C.N., Director, ICAR-CIFE and Dr. N.P. Sahu, Joint Director, ICAR-CIFE, Mumbai.

This Sea Food Festival was organised by different fisheries cooperative societies like Juhu Tara Koli Samaj Matsyodyog Sahakari Sangh (Maryadit), Juhu Koliwada Sarvajanik Ganeshotsav Mandal, Juhu Tara Koli Jamat from February 08-09, 2025.

Many dignitaries and public visited the CIFE stall along with the organising committee of the Juhu Koliwada Sea Food Festival, Shri. Vasant Thoti, Shri. Bhanudas Chambe, Shri. Arvind Sane, Shri. Vidnay Daile, Shri. Nikesh Tawde, Shri. Janardhan Thoti, Shri. Anish Gaede visited and appreciated the CIFE team for vibrant participation and CIFE's extension and research efforts.

During the festival, CIFE stall attracted 200+ visitors, many of whom expressed keen interest in fisheries education and how ICAR-CIFE, Mumbai is enriching the knowledge of fisher community for betterment.

The exhibition was coordinated by FEES Division staff Dr. Swadesh Prakash, Principal Scientist, Dr. Arpita Sharma, Head of Division along with Shri. Simant Kumar, Technical Officer, Ms. Chandni Dave, YPP, Students and Contract Staff. It was an enriching experience for all students and staff of CIFE.

**जुहू कोलीवाड़ा सीफूड फेस्टिवल, सांताक्रूज़, मुंबई में, भा.कृ.अनु.प.-केंद्रीय मात्स्यिकी शिक्षा संस्थान ,मुंबई
की भागीदारी (08-09, फरवरी 2025)**

भा.कृ.अनु.प.-केंद्रीय मात्स्यिकी शिक्षा संस्थान द्वारा आयोजित जुहू कोलीवाड़ा सीफूड फेस्टिवल की प्रदर्शनी में भाग लिया। इस सी फूड फेस्टिवल का आयोजन डॉ. रविशंकर सी.एन. निदेशक, शि एवं डॉ. एन.पी. साहू, संयुक्त निदेशक, के नेतृत्व में मुंबई का कोली मछली पकड़ने वाला समुदाय, जुहू जैसी विभिन्न मत्स्य पालन सहकारी समितियों द्वारा किया गया था। तारा कोली समाज मत्स्योद्योग सहकारी संघ (मर्यादित), जुहू कोलीवाड़ा सार्वजनिक गणेशोत्सव मंडल, जुहू तारा कोली जमात दिनांक 08-09 फरवरी, 2025 तक आयोजन समिति के साथ कई गणमान्य व्यक्तियों और जनता ने सीआईएफई स्टॉल का दौरा किया। जुहू कोलीवाड़ा सी फूड फेस्टिवल, श्री. वसंत थोटी, श्री. भानुदास चंबे, श्री. अरविंद साने, श्री विद्यान दैले, श्री निकेश तावडे, श्री जनार्दन थोटी, श्री अनीश गेडे ने दौरा किया और सीआईएफई टीम की जीवंत भागीदारी और सीआईएफई के विस्तार और अनुसंधान प्रयासों की सराहना की। उत्सव के दौरान, सीआईएफई स्टॉल ने 200 से अधिक आगंतुकों को आकर्षित किया, जिनमें से कई ने मत्स्य पालन शिक्षा में गहरी रुचि व्यक्त की और बताया कि कैसे भा.कृ.अनु.प.-केंद्रीय मात्स्यिकी शिक्षा संस्थान, मुंबई बेहतरी के लिए मछुआरे समुदाय के ज्ञान को समृद्ध कर रहा है। प्रदर्शनी का समन्वय एफईईएस विभाग के प्रधान वैज्ञानिक डॉ स्वदेश प्रकाश, डॉ अर्पिता शर्मा, विभागाध्यक्ष के साथ-साथ श्री

सिमांत कुमार, तकनीशियन , सुश्री चांदनी दवे, वाईपीपी, छात्रों और अनुबंध कर्मचारियों द्वारा किया गया था। यह सीआईएफई के सभी छात्रों और कर्मचारियों के लिए एक अनूठा अनुभव था।



